
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   216   del registro 
 

OGGETTO:   Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’affidamento di un incarico temporaneo, di 
un anno, rinnovabile fino ad un massimo di tre anni, in favore di un Farmacista per il 
potenziamento del progetto “Sperimentazione di modelli di sorveglianza della 
prescrizione dei farmaci e di valutazione della spesa farmaceutica in Puglia”, di cui alla 
delibera di Giunta regionale n.1223 del 13.7.2009.  

 

L’anno 2010, il giorno  QUATTORDICI   del mese di  MAGGIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

già Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’ Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 
 
 
 
Premesso: 

�� che con lettera del 12.4.2010 prot.7134  la Regione Puglia – Area Politiche per la promozione della salute, delle 
persone e delle pari opportunità ha invitato questa Amministrazione a provvedere al reclutamento di n.1 (uno) 
Farmacista mediante l’indizione  di Avviso pubblico di selezione, per l’assunzione di un Dirigente Farmacista con 
rapporto di lavoro a tempo determinato di un anno, rinnovabile fino ad un massimo di tre anni (durata del progetto), ai 
sensi dell’art.15-octies del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e successive modificazioni;  

�� il rapporto di lavoro sarà a tempo determinato ed esclusivo, con impegno orario ridotto (26 ) ore settimanali e regolato 
dal vigente C.C.N.L.  per l’area della Dirigenza SPTA;  

�� il finanziamento messo a disposizione dalla Regione Puglia è pari a � 126.000,00 per tre anni (� 42.000,00 per anno); 

Visto l’unito schema di bando, predisposto come da allegato alle deliberazioni di G.R. n.806 del 23.3.2010 e n.941del 
31.3.2010, che del presente provvedimento forma parte integrante; 
 
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

   
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 

1. di indire Avviso pubblico di selezione, per l’assunzione di un Dirigente Farmacista con rapporto di lavoro a tempo 
determinato di un anno, rinnovabile fino ad un massimo di tre anni (durata del progetto) ai sensi dell’art.15-octies del 
decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e successive modificazioni per lo svolgimento del progetto di 
Farmacovigilanza  attiva “Sperimentazione di modelli di sorveglianza della prescrizione dei farmaci e di valutazione 
della spesa farmaceutica in Puglia”, approvato con delibera della Giunta Regionale della Puglia n.1223 del 13.7.2009;   

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 

 



2. di approvare l’unito schema di bando, costituente parte integrante del presente provvedimento; 

3. di provvedere alla pubblicazione del predetto bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 

4. dare atto che la Regione, con successivo provvedimento del Dirigente PATP, provvederà alla liquidazione della somma 
destinata a questo Istituto per la realizzazione del progetto, pari a complessivi � 126.000,00 (� 42.000,00 per anno) ; 

5. la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale. 

 
 
Le sottoscritte attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie: 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
 

ILRESPONSABILE F.F. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 
________________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Giuseppe LONARDELLI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  20.05.2010  al   in corso 
 

 Bari,   20.05.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


